UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Annales Mariani Societatis Iesv**

**Nádasi, János**

**Romæ, 1658**

Anno MDLXIII.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-42840**

luxere; Ita nos postfuturis præluceamus exemplo in hac etiam pietate; magnum omninò pietate hac ingenij nostri pretium relaturi. S. Bonaventura: *Intellectus bonus*, inquit, *omnibus honorandus te: & fors illorum inter Angelos pacis.*

Psal. 110.

159 P. Antonius Martinez Rosarij Mariani pietatem in missione quadam ardenter explicabat, omnesque ad illam cohortabatur à populo dictus *cereus ardens* Beatissimæ Virginis. Hoc lumen nobis, hoc ijs petendum est quos ad solidum DEI Matris honorem, amorem, cultumque hortamur; ut ijs e cælo diuinitus lumen & ignis affulgebat. S. Ioseph Græcus pro se à B. V. id petit quo nos egemus, & ij quos hortamur: *Lumine vultus tui illustra me iacentem, ne nox mortis comprehendat me, que irritas reddat spes salutis meæ.*

Hisp. obiit  
1562. 17.  
Iul. Vid.  
Incit.  
Græc. 119.  
24.

M.S. 25.  
Sepr.

## ANNO. MDLXIII.

160 Hic ille annus est omnium per vniuersam Societatem Sodalitatum *Marianarum* caput, quo Romano in Collegio M. Ioannes Leonius Belga infimis disciplinis piè tradendis intentus, iuuentutem in cœtum collectam in *Marianum* Sodalitium erudiuit, vnde primaria B. V. Annunciata in Romano Collegio Sodalitas, reliquarum Mater, ac princeps, est propagata. Eapropter si quid infigne in Sodalium corona, Virginis honori ad imitationem nostris autoribus actum reperiam, suis locis indicabo: cum ea quæ in Sodalitatibus fiunt, fiant sub rectione Societatis, quæ tota est in mentibus *Mariana* pietate, velut lacte, suauiter, tenerè, ac solidè nutriendis; Deo etiam id sibi arridere non obscuris argumentis persæpè testato. Cogamus cœtus quos possumus ad gloriam Virginis, cui laudandæ soli non sufficimus, dicente S. Bonauen: *Laudate eam*

Psal. 158.  
vs 112.

omnes

omnes homines. Laudate pueri Matrem DEI: glorificate senes nomen eius. Misericordia eius super omnem carnem.

In morte  
ad B. V.  
aspirare.

In Ann. de.  
B. V.

Sacch. nu.  
91. et  
108.

Eos qui  
laborant  
cultu B.  
V. erudi-  
re.

161 P. Antonius Madridius hoc anno moriens, post habitum appositè cum singulis Sanctissime Trinitatis personis colloquium; valetè, inquit, Patres: ego eo. Plura deinde ad Crucifixum ubi dixit, ad Beatissimam Virginem supremis verbis conuersus, in ipso expirandi articulo hæc vltima verba adiecit: *Maria mater gratiæ. Mater misericordiæ. Tu nos ab hoste protege, & hora mortis suscipe.* S. Germanus MARIÆ nomen inter moriendum in ore habere se velle postquam dixit, adiecit: *Mihi enim omninò persuadeo, futurum, vt crudeles exactores hominumque hostes illud timeant.*

162 Inter varia piè hoc anno instituta Vallisoleti, cultus Virginis Matris, & cætera bonarum mentium rudimenta vt vigerent curatum. sed & alibi remigibus instruendis missi socij, qui illos rosarijs ad salutandum Virginem donarent: vt miserabilis illa turba, si quando ab opere vacaret, otium piè solaretur: & inter laborandum appenso è collo, vel aliàs sub aspectum posito rosario, interspirare, ac ad Matrem DEI aspirare condisceret. Doceamus ista quos possumus; donemusque quibus possumus rosaria, seu coronas, velut felicitis mortis quotidiana & sancta instrumenta, in quibus nunc in horam mortis nostræ MARIAM toties inclamamus: de quo nomine pergit ibid. S. Germanus sic dicens: *Idem DEI Matris nomen sit mihi vltimus lingua loquentis motus, vt illud velut oliua ramum in ore ferens auolem & requiescam; quemadmodum columba in arca Paradisi.*

163 P. Consaluo de Mello 14. Maij hoc anno mor-

mortuo moris fuit, ut in itineribus ad B. V. se liberalius per varias preces effunderet. Hoc P. Confalvus tunc petebat à Deipara, quod olim Bernardus dicens: *Tu altitudo celi, beatos oculos tuos quibus incomprehensibilem gloriam illam lucis æternæ cum desiderio semper intueris, ad tuos supplices in hanc mundi miseriam proiectos de alto inclinare non despicias.* Ita Bernardus. Respicit nos ex alto illa quoties nos pio mentis oculo illam aspiciamus.

## ANNO MDLXIV.

164 Quæ cœpta superiore anno Sodalitas discipulorum erat (ait huius anni gesta referens Sacchinus) ea Beatissimæ Virginis subiecta hoc anno rutelæ est, ipsique constituta legibus, quibus magnam partem hodiæque regitur. Quæque hebdomadâ noxas confiteri, singulis diebus sacro interesse, Virginitque vel rosaria vel preces è libello iussi percurre. Pergit ubi reliqua pietatis meditamenta exequi. Celebris est in vita Lamberti Episc. Atrebatensis illa B. Virginis *flagrantium*, seu *ardentium Societas*. Meretur hoc nomen hi cœtus Mariani, cœtus verè ardentium amore sancto Deiparæ: cuius ignis custos est Societas à Dei Matre adiacæ, & ipsa Societas hoc igne ardentium.

165 P. Ioannes Pelletarius magni omninò zeli vir, decessit huius anni 1564. initio. Is quothebdomadis die Sabbati de B. Virg. laudibus constanter, mirâ gratiâ loquebatur ad concionem: ideoque platformam cum tintinnabulo omnes ad Beatissimæ Virginis laudes curabat invitari, ut auper diuinde ille glorioso & vero elogio: *Beatissimæ Virginis Petris Doctor* est nuncupatus. Sabbato Sancto quod accionis diem coronationis B. Virginis celebrabat cui eiusdem Virginis Matris. Ioanni nostro quibus